



Tlf.: 96 34 73 00
aalborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Visionsvej 51
DK-9000 Aalborg
CVR-nr. 20 22 26 70

HAVEMANN'S APS
STRANDVEJEN 118, 2900 HELLERUP
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 24. april 2018

Thomas J. Havemann

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Havemanns ApS Strandvejen 118 2900 Hellerup
	CVR-nr.: 25 48 52 62
	Stiftet: 3. juli 2000
	Hjemsted: Gentofte
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Thomas J. Havemann
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje aktier og anpartar i andre selskaber samt anden form for investering og virksomhed i forbindelse hermed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 139.282 tkr.

Koncernens primære forretningsområde, som består i udvikling, projektering og opførelse/salg af boligprojekter, forløber tilfredsstillende.

Årets resultat inklusive datterselskabsaktiviteter anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2017 kr.	2016 kr.
BRUTTOTAB		-744.208	-470.499
Af- og nedskrivninger.....		-28.000	-7.000
DRIFTSRESULTAT		-772.208	-477.499
Resultat af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder.....		142.603.285	20.100.864
Andre finansielle indtægter.....	1	3.180.534	5.333.337
Nedskrivning af finansielle aktiver.....		-4.168.414	0
Andre finansielle omkostninger.....	2	-1.321.401	-290.338
RESULTAT FØR SKAT		139.521.796	24.666.364
Skat af årets resultat.....	3	-239.753	-1.023.784
ÅRETS RESULTAT		139.282.043	23.642.580
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		142.603.285	-16.899.136
Overført resultat.....		-3.321.242	40.541.716
I ALT		139.282.043	23.642.580

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		318.750	28.000
Materielle anlægsaktiver.....	4	318.750	28.000
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		192.084.522	49.481.237
Lejedefinitum og andre tilgodehavender.....		375.000	0
Finansielle anlægsaktiver.....	5	192.459.522	49.481.237
ANLÆGSAKTIVER.....		192.778.272	49.509.237
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		114.287.558	81.884.942
Udskudte skatteaktiver.....		16.569	36.740
Andre tilgodehavender.....		4.086.901	15.353.481
Tilgodehavende selskabsskat.....		304.000	50.000
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		1.091.470	957.955
Tilgodehavender.....		119.786.498	98.283.118
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		10.480.425	4.199.674
Værdipapirer.....		10.480.425	4.199.674
Likvider.....		76.637	10.293.308
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		130.343.560	112.776.100
AKTIVER.....		323.121.832	162.285.337
PASSIVER			
Anpartskapital.....		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		192.004.522	49.401.237
Overført overskud.....		90.983.236	94.304.478
EGENKAPITAL.....	6	283.112.758	143.830.715
Gældsbreve.....		15.000.000	15.000.000
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	15.000.000	15.000.000
Gæld til pengeinstitutter.....		20.978.396	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		50.000	50.000
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		1.823.866	886.632
Skyldig sambeskatningsbidrag.....		1.838.062	2.517.990
Anden gæld.....		318.750	0
Kortfristede gældsforpligtelser.....		25.009.074	3.454.622
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		40.009.074	18.454.622
PASSIVER.....		323.121.832	162.285.337
Eventualposter mv.	8		
Medarbejderforhold	9		

NOTER

	2017 kr.	2016 kr.	Note
Andre finansielle indtægter			1
Tilknyttede virksomheder.....	3.180.534	3.967.271	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	0	1.366.066	
	3.180.534	5.333.337	
Andre finansielle omkostninger			2
Tilknyttede virksomheder.....	19.024	149.496	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	1.302.377	140.842	
	1.321.401	290.338	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	219.582	1.033.010	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	14	
Regulering af udskudt skat.....	20.171	-9.240	
	239.753	1.023.784	
Materielle anlægsaktiver			4
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2017.....		160.000	
Tilgang.....		318.750	
Kostpris 31. december 2017.....		478.750	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017.....		132.000	
Årets afskrivninger		28.000	
Af- og nedskrivninger 31. december 2017.....		160.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....		318.750	
Finansielle anlægsaktiver			5
	Kapitalandele i Lejededpositum og tilknyttede virksomheder	andre tilgode- havender	
Kostpris 1. januar 2017.....	80.000	0	
Tilgang.....	0	375.000	
Kostpris 31. december 2017.....	80.000	375.000	
Opskrivninger 1. januar 2017.....	49.401.237		
Årets opskrivninger	142.603.285		
Opskrivninger 31. december 2017.....	192.004.522		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....	192.084.522	375.000	

NOTER

					Note
Egenkapital					6
		Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode	Overført overskud	I alt	
	Anpartskapital				
Egenkapital 1. januar 2017.....	125.000	49.401.237	94.304.478	143.830.715	
Forslag til årets resultatdisponering.....		142.603.285	-3.321.242	139.282.043	
Egenkapital 31. december 2017.....	125.000	192.004.522	90.983.236	283.112.758	
 Langfristede gældsforpligtelser					7
	1/1 2017 gæld i alt	31/12 2017 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	
Gældsbreve.....	15.000.000	15.000.000	0	0	
	15.000.000	15.000.000	0	0	
 Eventualposter mv.					8
Selskabet har stillet ubegrænset selvskyldner kaution overfor datterselskabet TKM Ejendomme ApS' engagement med Danske Bank. TKM Ejendomme ApS' engagement med Danske Bank udgør 0 tkr. pr. balancedagen.					
Hæftelse i sambeskatningen					
Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 kr. pr. balancedagen.					
 Medarbejderforhold					9
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 1 (2016: 1)					
